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WACHSTUMSVERLAUF

VISITS 2022PAGEIMPRESSIONS 2022

BITTE BEACHTEN SIE:www.journalmed.de ist ein geschlossener Dienst.

Stand: 4. Quartal 2022
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Pageimpressions	 ca. 396.000
Visits	 ca. 65.000
Seiten/Visit-Verhältnis	 6:1
Newsletter Abos	 ca. 3.743
Ø NL-Öffnungsrate	 ca. 41%
Newsletter-Versand 	 Di & Do*

* ausgenommen im August und zum Jahreswechsel
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Vergleich der Vorjahre
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ZIELGRUPPENVERTEILUNG & USER

USER-ENTWICKLUNG WWW.JOURNALMED.DE**Aufschlüsselung der Facharztgruppen auf 
www.journalmed.de*

Innere Medizin 3.767
Allgemeinmedizin 2.918
Pharmazie 1.753
Gynäkologie 1.736
Onkologie 1.628
Neurologie/Psychiatrie 1.302
Chirurgie 1.004
Urologie 1.002
Anästhesiologie 636
Kinder- und Jugendmedizin 545
Radiologie 499
Sonstige (z.B. Medizinjournalismus, Industrie, Öffentl. Gesundheitswesen) 488
Weitere medizinische Berufe (z.B. Pflegeberufe) 438
Zahnmedizin 400
Studierende 329
Dermatologie 299
Labormedizin 298
Hals-Nasen-Ohrenheilkunde 224
Orthopädie 210
Hämatologie 195
Pathologie 173
Arbeitsmedizin 167
Ophthalmologie 150
Humangenetik 33
Ernährungsmedizin 25
Schlafmedizin 21

User gesamt 20.239 *	 Die Abfrage der Fachgruppen erfolgt bei der Registrierung.
**	�www.journalmed.de ist ein geschlossener Online-Dienst und HWG-konform.
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KONTAKT

VERLAGSANSCHRIFT
MedTriX GmbH
Watmarkt 1
93047 Regensburg
T	 +49 941 58403-0
F	 +49 941 58403-79
www.medtrix.group
www.journalmed.de

STANDORTVERANTWORTLICHE, 
PROKURISTIN, 
PRODUKTIONSLEITUNG
Ninette Grabinger
ninette.grabinger@medtrix.group

CHEFREDAKTION
Antje Blum, M.A.
antje.blum@medtrix.group

STELLV. CHEFREDAKTION
Dr. vet. Astrid Heinl
astrid.heinl@medtrix.group

Dr. rer. physiol. Ute Mayer
ute.mayer@medtrix.group

REDAKTION
Stephanie Käufl, Dipl. biol. 
stephanie.kaeufl@medtrix.group

Susanne Morisch, M.Sc.
susanne.morisch@medtrix.group

Marion Adam
marion.adam@medtrix.group

Willibald Ferstl
willibald.ferstl@medtrix.group

Djellza Pelaj
djellza.pelaj@medtrix.group

Alessa Zapf
alessa.zapf@medtrix.group

David Meier
david.meier@medtrix.group

GRAFIK
Melanie Beege
melanie.beege@medtrix.group

Janet Müller
janet.mueller@medtrix.group

Andrea Krampfl
andrea.krampfl@medtrix.group

ANZEIGENVERWALTUNG ONLINE
Ninette Grabinger
T	 +49 941 58403-51
ninette.grabinger@medtrix.group

MAILADRESSE FÜR 
ONLINE-WERBEMITTEL
rgb-digital@medtrix.group 

MAILADRESSE FÜR AUFTRÄGE
rgb-au@medtrix.group

PROGRAMMIERUNG
Wolfgang Kurz
wolfgang.kurz@medtrix.group

Jürgen Schmid
juergen.schmid@medtrix.group

Johannes Müller
johannes.mueller@medtrix.group

Anselm Lichtenberg
anselm.lichtenberg@medtrix.group

Peter Kratzer
peter.kratzer@medtrix.group

MARKETING, VERKAUF UND 
PROJEKTMANAGEMENT
Árpád Gridi-Papp
Peter-Dietrich-Ring 24
55268 Nieder-Olm
T	 +49 6136 9229-10
M	 +49 177 2036298
arpad.gridi-papp@medtrix.group

BUCHHALTUNG/DISPOSITION
Ulrike Ramsauer
T	 +49 941 58403-53
ulrike.ramsauer@medtrix.group


